Alla parte che vostra altesa me scrive che ancora che al presente
io non avia da tenere tanto cargo de la Summaria como fin qua o
tenuto quella avera per ben che & de continuo avise al veceré de que-
llo me parerd que cumpla per la bona governatione de la dita Sum-
maria el prefato veceré me ave ditto che como serd veniti micer
Jeronimo a che ave da esser locotenenti, ordenard tutto bene et tale-
mente che el servicio de vostra altesa se fard ef se mirard en lo que
tocca a mi honra senca prejudicare al servicio de quella, et puesto
et quello che yo desidero per che non me porria tenere per honorato
de cosa che redundasse en disservicio de vostra maiesta.

Io spero che lo ditto micer Geronimo serd para tale et fard si
bhene lo servicio de vostra altesa che non se serd bisogno de ricordo
et parere de altri, puro in questi principii, che non po essere cossi
bene informato como bisogna, io lo advertird de quanto me parera
necessario per lo servicio de vostra altesa et quando per lo advenire
ce accadesse cosa de momento che me paresse bisognarce, io non man-
cherd con la modestia conveniente avisarne el preditto vecers, et anche
la maiestd vostra, parendome necessario per suo servicio. Et nostro
Signor la real persona et stato de vostra maiestd guarde et prospere
como essa desea. De Napoli a IIT de julio 1510. .

De vostra catholica maiestd humile servo et vassallo, el conte de
Monteleone.

ot
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1510, 6.-JuLIO ) " . NAPOLES

Los diputados del reino de Ndpoles comunican a Fernando el Catélico su
eleccidn, ofrecen sus servicios y esperan que el rey alienda sus deseos.
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Z., ADP., carta cédula original, un folio 294 x 208 mm.; sello de
placa al dorso, cireular, 32 mm.

Sacra et catholica maiestd. Per volere continuare como optimi et
fidelissimi vassalli di quella, le occurrentie darni aviso a vostra alte-
sa li facimo intendere che in lo di di santo Iohanne proximo passato
si congregaro li citadini cum li ordini et costumi soliti per creare
lo novo electo et deputati de questo vestro fidelisimo popolo. Et cussi
como pracque a nostro signore Idio fo fatta electione de li infrascripti
electo et consulturi; et al primo de questo presente mese si pigliao la
possesione, et depoi per nui fo fatto lo debito offitio cum lo illus-
trissimo viceré, el cussi sperando in nostri signore Idio, che videndo
le optimi et amorevole dimostraciune fatte per vostra altesa verso
de questo suo fidelissimo popolo insfortaremo . satisfare cum omne
diligentia al servitio de nostro signore Idio conservatione- et statto
di quella, cosi como simo obligati. Bt speramo che di questa electione
vostra maiestd si trovard si contenta como de le altre, supplicando
vostra altesa che si digni le cose a la jornata occoreno tenerli per
raconte secundo sempre ha fatto et e la speranza nostra et quando
soccede cosa che ceda in servitio et stato de quella, la supplicamo
si digni commandarni che a nui serd gracia singulare che vostra
altesa tenga memoria del desiderio nostro, la qual nostro Signore
Idio conserve in felice et prospero stato secundo lo desiderio et voto
de quella. Basandomo soi reale pedi humilmente mi racomando. Data
Neapoli in sancto Augustino, VI julic 1510.